Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Пихтовская основная общеобразовательная школа»
ПРИКАЗ

30.10.2009                                                                                                                           23-б
«Об утверждении   соотношения

долей базовой части оплаты труда»

       На основании «Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципального общеобразовательного учреждения «Пихтовская основная общеобразовательная школа»  от 01.11.2009 года, принятого на заседании Управляющего совета (протокол №1 от 30.10.2009),   утверждённого приказом директора школы №
приказываю:

1.Установить на 2009-2010 учебный год долю базовой части фонда оплаты труда для педагогических работников (ФОТпп), осуществляющих учебный процесс в размере 70%, долю базовой части фонда оплаты труда для иных работников (ФОТауп+ФОТувп+ФОТоп) - 30%.

При сокращении административно-управленческого, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала соответственно увеличить фонд оплаты труда для педагогического персонала, осуществляющего  учебный  процесс.

2.Бухгалтерии производить выплаты из расчёта указанного соотношения доли базовой части фонда оплаты труда для педагогических работников, осуществляющих учебный процесс и доли базовой части фонда оплаты труда для иных работников.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

    Директор школы:                /В.В. Шамолова/